
 
 

 
S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI / 1283 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI 
 
 
 

OGGETTO: Indizione di una procedura negoziata senza pubblicazione di bando per l’acquisto di due 
Ambulanze per l’emergenza sanitaria per le strutture del 118 di ASUGI. Vari CIG. Euro 214.000,00 iva 
esclusa 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI  

 

dott. Giovanni Maria Coloni, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Giovanni Maria Coloni 

 
Trieste, 07/11/2022 



 
 

 2 

OGGETTO:  Indizione di una procedura negoziata senza pubblicazione di bando per l’acquisto di due 
Ambulanze per l’emergenza sanitaria per le strutture del 118 di ASUGI. Vari CIG. Euro 214.000,00 iva 
esclusa 
 
 
 
 

Premesso che sono pervenute le richieste da parte dei Responsabili del Sistema 118 e della 
gestione delle urgenze di ASUGI (Area Giuliana e Area Isontina) per la sostituzione di due ambulanze 
per l’emergenza sanitaria; 

riscontrate le relazioni dei Responsabili delle Strutture competenti per le emergenze e urgenze,  
conservate agli atti, in cui vengono evidenziale le criticità dei mezzi di emergenza, con particolare 
riferimento al chilometraggio di alcune Ambulanze e alle conseguenti ricorrenti manutenzioni per 
usura; 

rilevato che sul piano investimenti per l’acquisto di beni in conto capitale sono disponibili 
risorse per l’acquisto di due ambulanze pari a complessivi Euro 214.000,00 + IVA 22%, tracciate sui 
seguenti CUP: 

• Area Giuliana  - DGR 1403/2021 (Fondi sul Mutuo della Banca Europea degli 
Investimenti) – CUP G79J21014000002 – CIG 9472501B1A. 

• Area Isontina - DGR 1403/2021 (Fondi sul Mutuo della Banca Europea degli 
Investimenti) – CUP G89J21013430002 – CIG 9459700763. 

rilevato, inoltre, che prima di procedere all’acquisto dei beni di cui sopra è stato appurato che 
non è attiva alcuna convenzione CONSIP, né risultava prevista o avviata una gara per lo stesso 
oggetto di fornitura da parte della CUC  - Centrale Unica di Committenza della Regione Friuli Venezia 
Giulia, né da parte dell’ARCS; 

ritenuto quindi, in collaborazione con la S.C. Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero e 
Territorio Isontino per l’Area Isontina, di avviare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Leg.vo 
50/2016 una procedura di acquisto mediante RDO sul portale MePa di Consip con criterio di 
aggiudicazione ex art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016 “offerta economicamente più vantaggiosa”- invitando 
a presentare offerta un congruo numero di operatori economici che, sulla base delle indagini di 
mercato, risultino in possesso dei requisiti tecnici e siano abilitati sul MePa nella categoria “Veicoli uso 
Sanitario”; 

ritenuto di individuare quali RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il dott. Giovanni 
Maria Coloni, direttore della S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi per l’Area Giuliana e la 
dott.ssa Fosca Togni – direttore della S.C. Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero e Territorio 
Isontino per l’Area Isontina, e atteso che il punto ordinante della RDO sarà il dott. Giovanni Maria 
Coloni, Direttore della SCAGS;  

visto il “Regolamento per l’affidamento dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria” adottato con Decreto n. 469 dd. 19/05/2022 del 
Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina; 

visto il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 

 
 

Il Direttore della  
 S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI  

Determina 
 



 
 

 3 

 
per quanto esposto in narrativa di: 

• indire una procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art.36, 
c.2, lett. b) del D.Lgs n.50/2016 attraverso una RDO (Richiesta di Offerta) sul 
portale MePa di Consip – con il criterio di aggiudicazione ex art. 95 del D. Lgs. n. 
50/2016 “offerta economicamente più vantaggiosa”- per la fornitura di due 
ambulanze per le Strutture del 118 e di gestione delle urgenze dell’ASUGI invitando 
a presentare offerta un congruo numero di operatori economici in possesso dei 
requisiti tecnici e abilitate sul MePa nella categoria “Veicoli uso Sanitario”. 

 
L’onere derivante dall’acquisto dei suddetti beni, stimato in presunti Euro 214.000,00 + IVA 

22%, verrà imputato con successivo provvedimento al conto 20.600 (Automezzi) sull’esercizio di 
competenza del bilancio aziendale, e farà carico alle risorse indicate in narrativa. 

Il presente provvedimento non viene trasmesso al Servizio di Prevenzione e Protezione 
Aziendale in quanto non sussistono le condizioni di cui agli adempimenti connessi all’art. 26, comma 3 
del D. Lgs. 81/2008. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
I Responsabili dell’Istruttoria 
dott. Antonio Guido 
dott.ssa Chiara Todisco 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 

SERVIZI 
dott. Giovanni Maria Coloni 

 

 



 Atto n. 1283 del 07/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNI MARIA COLONI
CODICE FISCALE: CLNGNN64M01L424N
DATA FIRMA: 09/11/2022 13:42:17
IMPRONTA: 6DAD9BF9DA7C887F68C7FED10A6B20D7F2C48D7D8A5FE762E61B7AF3D5373A0C
          F2C48D7D8A5FE762E61B7AF3D5373A0C2381CB2D3533951E93DDD907C532B5B8
          2381CB2D3533951E93DDD907C532B5B8299CBE395EC62AC99FA6DA0E5B7C5AFA
          299CBE395EC62AC99FA6DA0E5B7C5AFA8C0B15D29188F769C1C76A24122FB534


